

UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY
im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85)7450595

Białystok, 2020-01-27

**Wszyscy uczestnicy
postępowania przetargowego**

PN- 2/20/1/1

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego PN- 2/20/1 dostawę leków, zestawów do dializ i diety do żywienia dojelitowego pacjentów w warunkach domowych.

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania o przytoczonej poniżej treści:

na mocy art. 38 ust. 1-2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) udzielamy **wyjaśnień do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

Treść pytań:

1. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 53 poz. 8 i dopuści:

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym-kartoniku?

lub

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym-kartoniku?

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 53 poz. 8.

2. Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 57 poz. 8 i dopuści:

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym-kartoniku?

lub

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym-kartoniku?

Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 57 poz. 8

3. W związku ze zmianami w ustawie o terminach zapłaty w transakcjach handlowych mającymi na celu ograniczenie zatorów płatniczych zwracamy się z prośbą o modyfikację kryterium termin płatności tak aby Zamawiający określił minimalny i maksymalny termin płatności jaki może być zaoferowany przez Wykonawcę np. od 30 do 60 dni.

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis w siwz w pkt. 18.2 najkrótszy zaoferowany termin płatności 30 dni, najdłuższy zaoferowany termin płatności 60 dni.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w **Pakiecie 50 poz 1- 7** produktu Physioneal Worki ADO i CADO z buforem wodorowęglanowo mleczanowym zapewniających terapię równoważną o takich samych objętościach i stężeniu glukozy ? Produkt Dianeal nie będzie już dostępny na polskim rynku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie **w pakiecie 36 w pozycji 1** preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o pH 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na⁺ 140 mmol/l, K⁺ 5 mmol/l, Mg⁺ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l. Produkt opakowany jest w worek Viaflo.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ proponowany przez Państwa preparat nie jest preparatem pięcioskładnikowym

6. Czy Zamawiający **w pakiecie 19 w pozycjach 1, 2, 3** wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie produktów do osobnego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, Zamawiający nie wydzieli produktów do osobnego pakietu.

7. Do §1 ust. 13 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §1 ust. 13 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od tych zapisów w umowie.

8. Do §2 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w siwz.

9. Do §2 ust. 15 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 15 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w siwz.

10. Do §3 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w siwz.

11. Do §5 ust. 1 lit. b wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §5 ust. 1 lit. b wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 0,05% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za każdą godzinę zwłoki?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w siwz.

12. Do §5 ust. 1 lit. c wzoru umowy: W związku z tym, że w §5 ust. 1 lit. a oraz b wzoru umowy, Zamawiający wymienił obszerny katalog okoliczności zagrożonych karą umowną, prosimy o sprecyzowanie, jakiego rodzaju sytuacje Zamawiający przewiduje w §5 ust. 1 lit. c?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w siwz.

13. Czy Zamawiający wymaga, aby w **Pakiecie nr 35 poz. 1** produkt **Imatinib** nie posiadał szczególnych wymagań dotyczących sposobu przechowywania z uwagi na fakt, że lek jest przepisywany w leczeniu ambulatoryjnym, transportowany przez pacjenta, a brak zaleceń co do warunków przechowywania gwarantuje stabilność chemiczną leku i tym samym bezpieczeństwo pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lek, który w karcie ChPL nie posiada specjalnych środków ostrożności podczas przechowywania leku

14. W zakresie pakietu 27 Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia na:

Nr	Opis	Jednostka	Ilość
1	Kryzantaspaza 10000 j.m./fiolkę proszek do sporz. roztw. do wstrzyk. x 5 fiol. * Lek musi się znajdować na liście leków refundowanych dostępnych w ramach chemioterapii. * Wymagana dostawa "na Ratunek" w ciągu 8h. * Preparat dopuszczony do stosowania u dzieci w dawce zależnej od masy ciała	op.	30

15. W zakresie pakietu 35 Zamawiający dokonuje zmiany opisu przedmiotu zamówienia na:

Nr	Opis	Jednostka	Ilość
1	Imatynib 400 mg x 30 tabl. powl. * Preparat dopuszczony do stosowania u dzieci w dawce zależnej od pola powierzchni ciała pacjenta * Lek musi się znajdować na urzędowej liście leków refundowanych dostępnych w ramach chemioterapii	op.	40

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych

don
mgr Iwona Kisiel